Sobre lo cual se ha de advertir que el origen 
y causa de donde procedió en las potestades de 
España, aun antes de la invasión sarracena, la fa-

i Simili modo avorum nostrorum sequcntes vestigia aucto-
ritate communiti Apostolice Sedis, et in Patrocinio confidentes 
gloriose Marie. Nos exequi famuli vestri Ordonius Rex et Gelcira, 
vobis Alma Virgo Maria, et vestre Ecclesie prefac te , predictas 
subdimus Urbes, confirmantes avorum uostrorum privilegia. Insu-
per adjicimus atque concedimus pro remedio anime nostre ves-
t reque Civitati Lucensi fundatum Monasterium S. Christophori, 
quod est constructora in haereditate nostra a Dño. Hermoygio 
Episcopo in territorio Tudendi, loco vocato Labruxiarripa Lamise, 
et nobis subtuitione et dominio ab ipso Episcopo est traditum 
jure hereditario. Hoc ergo Monasterium vobis gloriosa Virgo Ma-
ria pro salute animarum prestantes concedimus, atque donamus 
per suos términos antiquos cum omni sua nereditate, et familia, 
Villas, Ecclesias; cum Villa videlicet et Ecclesias, que sunt inter 
Catano et Limia, etc. Hoc itaque supradictum Ccenobium cum 
omnia sua hereditate ubicumque potueris invenire. Per verità-
tem vobis Dño. Recaredo Lucensse Sedis Pontifici et Clericis 
vestris condonamus, atque loco Sánete Marie, prefatas Sedi 
testamus, suggerentes vobis et petitionem facientes vobis nos-
tras Ecclesias, q u e in Naviensi comitatu sunt posi te et vobis ex 
antiquo Pontificali jure subdi te: Censúale tributum ex ipsis Ec-
clesiis Legionensi Ecclesie concedatis, quam auctoritate regali, 
inter ceteras Sedes Pontificales statuare decrevimus, firmato ibi 
folio Regni nostri, et quia ipse Ecclesie Navienses longe distant 
ab ipsa Sede Legionensi, vos, successoresque vestri retencta be-
nedictione. Curam gerant Pastoralem. Facta series testamenti 
scripture sub die quod erit Kalendis Septembris. Era 953. Ordo-
nius Christi servus, hoc testamento m quod fieri elegimus manu 
nostra roboramus. 

cuitad de donar iglesias y diezmos, está, según 
refiere Sandoval en la Crónica de Alfonso Vil, 
cap. LXYIII, fol. 182, en que fué costumbre entre 
los reyes y magnates fundar colonias en sus tie-
rras patrimoniales, inhabitadas é incultas, para 
reducirlas á cultura con la industria y labor de 
los colonos. Y en cada colonia edificaban una igle-
sia, destinando para su servicio uno, dos ó más 
sacerdotes, para cuya sustentación separaban los 
administradores de las colonias, que llamaban 
heredades, una cuota de los frutos recogidos. 
Pero nadie tenía facultad para fundar colonias, ca-
pillas y capellanías, sin permiso especial del rey; 
y así el rey Don .Sancho, que murió en el cerco de 
Zamora, dió facultad el año 1070 al monasterio 
de Oña para fundar y erigir estas colonias é igle-
sias en todo su reino. Las colonias y capellanías 
con el tiempo se hicieron parroquias, y los cape-
llanes párrocos.